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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KiSHILLI BASHKIAK
Nr.ﬁi&_ﬁot. Roskovec,méé)é ,0 5 2024
VENDIM

2

N/ L date 7?!0;2 12024

"PER MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITORE Tii PBA 2025-2027"

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3, t& ligjit Nr. 139/2015 ,” Pér Vetéqverisjen Vendore” i ndryshuar , né
nenin 34 té ligjit Nr.68/2017 “Pér financat € veteqéverisjes vendore”; ligjit 9936 dt. 26.06.2008
Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né¢ RSH” t€ ndryshuar; , ligjin 10296 daté 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar, Udhézimin Nr.23 daté 30.07.2018, “Pér procedurat
standarte & pergatitjes sé programit buxhetor afatmesém t& njésive t& vetégeverisjes vendore”,
Udhézimit plotésues t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé Nr.3 daté 28.02.2024 “Pgr pérgatitjen
e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027 “ ; Késhilli 1 Bashkisg,

- VENDOSI:

1.Té miratojé tavanet pérgatitore t& shpenzimeve té PBA 2025-2027 t¢ Bashkisé Roskovec
bazuar né formatet standarte t& Instrumentit t& Planifikimit Financiar ( (C1) Burimet buxhetore
dhe (D1) Tavanet Buxhetore , si mé poshté:

EMERTIMI 2025 2026 2027 |
Parashikimi Parashikimi Parashikimi

TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA

385,069 385,069 385,069
Transferta e pakushtézuar 181.783 190.894 201.167
Trasferta e Pakushtézuar Sektoriale 74.079 74 820 75.568

TOTALI I TE ARDHURAVE

640,931 650,783 661,804




L

Tavanet e Programeve Buxhetore ‘]

01110 : _ Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
Pagat dhe sngunmet shoqerore 72,443—] 72,443 72,443
Té tjera shpenzime korrente 32,257 32,257 32,257
Shpenzimet kapitale 2,000 2,000 2,000_
Tavanet e pérgjithshme 106,700 L 106,700 106,700

03 140

| Shérbimet e Policisé Vendore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Pagat dhe sigurimet shoqerore 9,049 9,045 9,049
500 500 500

0 0 0

9,549 9,549 9,549

Tavanet e pérgiithshme

:03280 : , | Mbrotjanga Zjarri dhe Mbrojtja Civile & g
Pagat dhe sngunmet shogérore 4‘ 12,450 [ 12,610 12,768

Té tjera shpenzime korrente 3,198 3,194 3,194
Shpenzimet kapitale L 0 0 0
Tavanet e pergjlthshme 15,648 15,804 15,963
0 4220 ; - Sherblmet BUJqéSOI‘E, Inspektg_nn, Suguna Ushqnmorg 8

: : Mbrojtja e Konsumatoreve o

Pagat dhe sigurimet shogérore 4,030 4,03@ 4,030

Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pergj:thshme 4,030 I 4,030 4,030

04240

“ T Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit

Pagat dhe 51gur1met shoqerore 14,918 14,978 14,977
Té tjera shpenzime korrente 8,569 8,569 8,570
Shpenzimet kapitale 10,000 10,000 10,000
Tavanet e pergjlthshme 33,487 33,547 33,547
04260 - e i 'fi_fiAdministr'I_rﬁi.iﬁP?jé\fé E(:'l_'}71‘if_'.‘_,K'u|lc)tfa\.rise_ o S
Pagat dhe sigurimet shoqerore 2,633 2,633 2,633
Té tjera shpenzime korrente 0 0 7
Shpenzimet kapitale | 0 0 0
Tavanet e pergnthshme 2,633 2,633 2,633
0452000 _ e - Rrjeti Rrugor Rural T T LBl
Pagat dhe sigurimet shoqerore 22,234 22,283 22,332
Té tjera shpenzime korrente 16,000 16,000 16,000
Shpenzimet kapitale 177,001 226,891 237,594
Tavanet e pergglthshme 215,235 265,174 275,926
05100 : T Menaxhimii Mbetjeve (it :
Pagat dhe srgunmet shoqerore | 36,278 ! 36,278 36,278
T& tjera shpenzime korrente A 12,000 L 12,000L 12,000

BashkiaRoskovee -QendgrRoskovee , nr.tel: 0382 2201//_ b,

“ivw.bashkiaroskovee.gov.al , e-mail: -sekretariaroskovec@yahoo.com




Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme
06140 © . | Planifikimi Urban Vendor
Pagat dhe sigurimet shogérore 8,835

i e ]
Té tjera shpenzime korrente

| feRemap e e
Shpenzimet kapitale \

‘E\ranet e pérgjithshme

T o ‘_\ Shérbimet Publike Vendore

Pagat dhe sigurimet shogérore

Té tjera shpenzime korrente lﬁ

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme
08130 CR = T sport dhe Argétim :

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale ) (}4
Tavanet e pefguthshme | 17,851 0 0

Pagat dhe sigurimet shogérore

08220 g Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
Pagat dhe sigurimet shoqérore 7,33_3_ 7,933 ‘ 7.933
Té tjera shpenzime korrente 7,000
Shpenzimet kapitale 0
Tavanet o pergjithshme 14,933 14,933 | 14,933
09120 s T [ Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin e .
Pagat dhe sigurimet shoqerore ] 67,260 67,635 67,640
Té tjera shpenzime korrente 9,500 9,500 9,500
Shpenzimet kapitale 9,000 9,000 9,000
Tavanet e piér“giithshr:?e _ | 85 760J' 86,135 86 140
- 09230 ; e melen il Arsimi i Mesém i Perg}lthshem =
pagat dhe Slgurlmet shoqerore 2,879 25 908 T__ 2, 937
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pergjlthshme 2,879 2,908 2,937
10430 A | Pérkujdesi social Bl T
pagat dhe sigurimet shogérore 5,510 5,510 5,510
Té tjera shpenzime korrente 2,500 2,500 2,500
Shpenzimet kapitale 0 0] 0]
Tavanet & pérgjithshme 8,010 | 8010 | 8010
._10661 Rk el | Strehimi Sodlalz. o Sadn - e = #l

pagat dhe sigurimet shoqerore

T8 tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale l A
Tavanet e pérgjithshme l

e 1. oAb bemn e fals 0129 27010 wéBedww hashkiaroskovee.cov. al , e-mail: -sekretariaroskovec@yahoo.com




._TOTALI PAGAVE DHE SIGU RIMEVE

o

SHOQERORE 291,843 v 1292516, - 292,755
TOTALI I SHPENZIMEVE TE TIERA KORRENTE 95524 | 95520 95,521

' TOTALI | SHPENZIMEVE KAPITALE " Jago78 | 258,191 | 268,894
TOTALI | TAVANEVE TE PERG! ITHSHME 636,445 646,228 657,1@
TOTALI FONDEVE NE PERQINDIE (%) 0.7% 0.7% 0.7%
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE | 4,487 4,555 4,633

2. Ngarkohen ekzekutivi 1 bashkisé pér zbatimin e kétij ven
métejshme t& pregatitjes sé PBA 2025-2027 sipas tavan

buxhetore t& mésipérme .

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR

dimi pér vazhdimin e punés s&
eve pérgatitore t€ programeve

BashkiaRoskovec -Qend&rRoskovee , nr.tel: 0382 22010 , web: wwiw.bashkiaroskovec.gov.al , e-mailise @)

sekretariaroskovec@yahoo.com
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Tavanet e Programeve Buxhetore

2025 10 12026
01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi e S -
Pagat dhe sigurimet shogérore 72,443 72,443 72,443
T& tjera shpenzime korrente 32,257 32,257 32,257]
Shpenzimet kapitale 2,000 2,000 2,000
Tavanet e pérgjithshme 106,700 106,700 106,700
03140 | Shérbimet e Policisé Vendore == e o ' '
pagat dhe sigurimet shoqérore 9,045 9,049 9,049
Té tjera shpenzime korrente 500 500 500}
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 9,549 9,549 9,549
03280 | Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile i R T
Pagat dhe sigurimet shogérore 12,450 12,610 12,768
Té tjera shpenzime korrente 3,198 3,194 3,194
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 15,648 15,804 15,963
04130 Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik : ' oty
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
04220 Shérbimet Bujgésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore & Mbrojtja e Konsumatoreve _
Pagat dhe sigurimet shogérore 4,030 4,030 4,030
Té tjera shpenzime korrente 0 0 o]
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 4,030 4,030 4,030
04240 | Menaxhimi i Infrastruktuds sé Ujitjes dhe Kullimit e i =
Pagat dhe sigurimet shogérore 14,918 14,978 14,977
Té tjera shpenzime korrente 8,569 8,569 8,570
Shpenzimet kapitale 10,000 10,000 10,000
Tavanet e pérgjithshme 33,487 33,547 33,547
04260 | Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave e B 5
Pagat dhe sigurimet shogérore 2,633 2,633 2,633
Té tjera shpenzime korrente o 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 2,633 2,633 2,633
04520 | Rrjeti Rrugor Rural i il e e ' =
Pagat dhe sigurimet shogérore 22,234 22,283 22,332
Té tjera shpenzime korrente 16,000 16,000 16,000
Shpenzimet kapitale 177,001 226,891 237,594
Tavanet e pérgjithshme 215,235 265,174 275,926
04570 [ Transporti Publik iy B
Pagat dhe sigurimet shogérore /I / 0] 0 0
Té tjera shpenzime korrente ]f / ,f 0 0 0
-




Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

05100 | Menaxhimi i Mbetjeve :

: Pagat dhe sigurimet shogérore 36,278 36,278 36,278
Té tjera shpenzime korrente 12,000 12,000 12,000
Shpenzimet kapitale 5,000 5,000 5,000

Tavanet e pérgjithshme 53,278 53,278 53,278
06140 | Planifikimi Urban Vendor : = T e
Pagat dhe sigurimet shogérore 8,835 8,835 8,835
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 300 300 300
Tavanet e pérgjithshme 9,135 9,135 9,135
06260 | Shérbimet Publike Vendore il : e
Pagat dhe sigurimet shogérore 25,380 25,390 25,390
Té tjera shpenzime korrente 4,000 4,000 4,000
Shpenzimet kapitale 22,925 0 0
Tavanet e pérgjithshme 52,315 29,390 29,390
06370 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime i - e
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjefa shpenzime korrente 0 0 0
shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
07220 “Shérbimet e Kujdesit Parésor " = '
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
08130 Sport dhe Argétim - v '
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 17,851 0 0
Tavanet e pérgjithshme 17,851 0 0
08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore B Al e
Pagat dhe sigurimet shogérore 7,933 7,933 7,935
Té tjera shpenzime korrente 7,000 7,000 7,000
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 14,933 14,933 14,933
09120 | Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin : S - -
pagat dhe sigurimet shogérore 67,260 67,635 67,640
Té tjera shpenzime korrente 9,500 9,500 9,500
Shpenzimet kapitale 9,000 9,000 9,000
Tavanet e pérgjithshme 85,760 86,135 86,140
109230 Arsimi | Mesém i Pérgjithshém 2 T i Mo
Pagat dhe sigurimet shogérore 2,879 2,908 2,937
Té tjera shpenzime korrente 9] 0 0
Shpenzimet kapitale I /) 0 0 0
Tavanet e pérgjifhshme 2,879 2,908 2,937

N v




10430 | Pérkujdesi Sacial

5,510

Pagat dhe sigurimet shogérore 5,510 5,510

Té tjera shpenzime karrente 2,500 2,500 2,500

Shpenzimet kapitale 0 0 0

Tavanet e pérgjithshme 8,010 8,010 8,010

10661 | Strehimi Sacial : : :

Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 of

Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 5,000 5,000 5,000(

Tavanet e pérgjithshme 5,000 5,000 5,000

TOTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE 291,843 290,516] 292,756

TOTALI | SHPENZIMEVE TE TJERA KORRENTE 2595524 95,520 - 95,521

TOTALI 1 SHPENZIMEVE KAPITALE =~ 249,078 258,191 268,894

TOTALI | TAVANEVE TE PERGJITHSHME 636,445 646,228 657,172

TOTALI FONDEVE NE PERQINDIE (%) 0.7% 0.7% 0.7%

4,487 4,555 4,633

TOTAL! | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA EKONOMIKE

Nr.__ Prot. Roskovec, me . .2024

RELACION

"PER MIRATIMIN E TAVANET PERGATITORE TE PBA 2025-2027"

Drejtuar: KESHILLIT BASHKIAK
Roskovec

Projekt -Vendimi “Pér Miratimin e Tavaneye Pérgatitore te Shpenzimeve te Buxhetit Afat mesém 2025-

2027»

I paraqitur para jush PEr miratim, éshté pérgatitur mbéshtetur neé:

Ligjin nr 139/2015 dt. 17.12.2015 ” per Vetéqverisjen Vendore” » N€ nenin 34 (& ligjit nr. 9936 dr.
26.06.2008 ** Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né RSH” | ndryshuar , ligjin 10296 dacs 08.07.2010
“Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” t& ndryshuar, nenit 37 t& ligjit nr.68 dt.27.04.2017 “per
financat e veteqéverisjes vendore”

Udhezimin Nr.23 date 30.07.2018, “per procedurat standarte té pergatities s& programit buxhetor
afatmesem té njésive té vetéqeverisjes vendore”, Udhezimit plotesues t& Ministrisé s& Financave dhe
Ekonomisé nr.3 date 28.02.2024 “Per pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027 “gi
dhe shtojcat plotésuese (Shtojcat e programit buxhetor afatimesém 2025-2027 nga 1-8 si dhe
informacioni ne lidhje nivelin e transfertes s¢ pakushtézuar, transfertés specifike pér njésite e
velqéverisjes vendore, formati ] pérgatitjes sé relacionit shpjegues pér programin buxhetor afatmesém
2025-2027.

N€ bazé t& kalendarit t& progaramit Buxhetor afatmesém 2025-2027, duke pércaktuar dhe veprimtariné e punés

»

>

>

‘.'-;’

|
»

S ot e e ———
BashkiaRoskavec -QendérRoskovec |, nr.tel: 0382 22010 , web:

sé Ekipeve t¢ Menaxhimit t& Programit (EMP) si me poshté vijon :
Propozimin e strukturés sg programeve duke siguruar pérfshirjen Brenda nje programi shpenzimesh té
funksioneve kryesore t& njésisé _
Shpémdarjen tek cdo ekip I Menaxhimit t& Programit t& udhezimeve ¢ brendéshme t& nénshkruara nga
Titullari né lidhje me zbatimin e procedurave t& programit buxhetor afatmesém
"Diskutimin me d';'éjfuesit € programeve pér dokumentin e rrisqeve té paraqitur prej tyre dhe pércaktimin
€ misqeve per tu disutuar né GMS.
Nénshkrimin e t& gjithé raporteve t& pergatities sé kérkesave buxhetore pér pérdorim (& brendshem &
njésisé né lidhje me rishikimin e Politikés sé programit dhe Planifikimit & shpenzimeve & Programeve,
Prezantim tek kryetari I GMS & té gjithé dokumentacionit té kérkesave buxhetore. -

e

www.bashkiaroskovec,gov.al | e-mailiselretariaroskovectivahoo. com




Pas shqyrtimit me kujdes te prioriteteve bazuar edhe ne planin strategjik te Bashkise Roskovec si dhe ne
mundesite financiare per te permbushur keto kerkesa, Bashkia Roskovec ka perllogaritur tavanet si me poshte

Burimet e Financimit :

Pregatitia e Planit Buxhetor Afatmesem kerkon ndermarrjen e disa hapave ne menyre ge te siguroj
shperndarjen e fondeve buxhetore, te reflektoje gellimet ¢ politikave dhe iniciativat per nje periudhe afarmesm
(3-vjecare) duke bere bere nje lidhje te drejteperdrejte ndermjet shperndarjes se buxhetit dhe objektivave t
politikes se programeve.

Ne baze te udhezimit plotesues nr. 3 date 28.02.2024 “Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendo
2025-2027* tavanet pergatitore Buxhetore te Buxhetit Afat Mesem duhet te miratohen nga Keshilli I Njesise s
Qeverisjes vendore brenda muajit mars 2024,

Burimet e financimit jane:

a) Nivelet e transfertes se pakushtezuar per 3 vitet e ardhshme jane llogaritur sipas shtojces 1 bashkelidhu
udhezimit plotesue nr 3 dt 28.02.2024.Ketu eshte parashikuar dhe fondi I pakushtezuar nga rritja ¢
pagave per punonjesit e bashkise pervec atyre specific ge eshte e parashikuar ne trasferten specifike
perkatese.

b) Niveli i transfertes se pakushtezuar sektoriale, per funksionet e transferuara ne nivel vendor ne vitir
2016, per periudhen 2024-2026, bazohet ne Kuadrin Makroekonomik e Fiskal te miratuar (shtojca nr.3).

¢) Ndarja e transfertes se pakushtezuar sektoriale sipas njesive te veteqeverisjes vendore per periudher
2025-2027 do te jete ne te njejtat nivele me ndarjen e transfertes se miratuar me buxhetin e vitif
2024 . Transferta e pakushtezuar sektoriale do te jete | pergind me e larte per ¢do vit buxhetor (ne vitin
2025 do te jete sa ne 2024, ne 2026 do te jete 1% me e larte se sa ne 2025 dhe ne vitin 2027 do te jete 1%
me e larte se sa ne vitin 2026)

d) Te ardhurat e veta jane ato te vleresuara ne raportin e parashikimeve te te ardhurave dhe shpenzimeve
per periudhen afatmesme 2025-2027, [ miratuar nga ana juaj ne muajin shkurt.

EMERTIMI 2025 2026 2027
Parashikimi | Parashikimi Parashikimi
TE ARDHURA NGA BURIMET E VETA 185,069 385.069 385,069
Transferta e pakushtézuar . 181,783 190,894 201,167
Trasferta e Pakushtézuar Sektoriale 74.079 74,820 75.568
TR SRR RE 640,931 | 650,783 661,804

Bazuar ne udhezimit plotesues nr. 3 date 28.02.2024 “Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendo
2025-2027¢ per here te pare ne kete vite Dokumenti [ PBA dhe buxhetit vendore do te pregatitet nepermjets
Sistemit te Menaxhimit te Buxhetit Vendore (SMBV).
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Per kryerjen e kesaj pune pervec neve si finance kerkohet angazhimi I te gjithe strukturave : Grupi |
Menaxhimit Strategjik (GMS) , Ekipet e Menaxhimit te Programit (EMP) , per hedhjen sa me te sakte te te
dhenave ne sistemin e financave vendore.

Meqenese udhezimi [ MF erdhi me vonese dhe se puna normale nepermjete sistemit do te filloje mbas dates 10 .
tavanet qe po ju paragesim nuk jane paraqitur sipas formateve te reja sipas udhezimit te mesiperm | pasi nuk
mund te kapim afatet ligjore te miratimit te tyre , dhe per'pasoje keto tavane do te hidhen ne sistemin si me siper
menjehere pas miratimit te tyre dhe fillimit normal te punes nepermjet sistemit .

Programet dhe tavanet sipas Programeve. A

Sipas udhezimit plotesues nr. 3 date 28.02.2024 “Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2025-

2027, anekset plotesuese dhe shtojeat bashkengjitur ketij udhezimi struktura e programeve te buxhetit vendor
Roskovec do te jete si me poshte vijon:

Kopri 1
.| PROGRAMIT
. [onames: " ¢

NR

oitia Civile

Inspektimi, Siguria Ushgimore & -
reve

Men axh:imi i In i‘ré}é{t\ti(ﬁ‘tﬁ‘és' serltjesd he Kul Iimit

| Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

Rrjeti Rrugor Rural -

Menaxhimi i M betjeve S

: Pl,ahifiﬁffi}i'i;-l?[‘ an Vendor

me Ujé

 Trashégimia {ulturore, Eventet-Ar-'tisjti, -

' Pérkujdesi So

Strehimi Social

Ndersa tavanet sipas programeve jane te paraqitura ne Formati (D1) Tavanet Buxhetore

Ky ishte nje veshtrif 1 pergjithshem per cecilin program te Bashkise Roskovec.

Pas miratimin te ketij projekt-vendimi dhe tavaneve sipas programe do te vijohet puna pastaj dhe me

procedurat e tjera deri ne miratimin e dokumentit perfundimtar per PBA 2025-2027 mbeshtetur dhe ne
kalendarin e miratuar.

Te gjitha sa u tha me larte jane te paraqitura hollesisht ne materjalet e bashkangjitur ketij projekt-vendimi dhe
konkretisht:

3
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I. Formati (C1) Burimet buxhetore , dhe ~
2. Formati (D1) Tavanet Buxhetore
Kerkojme miratimin e ketij projekt-vendimj nga an

ligjore.

4 DREJTORI EKONOMIK
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA ROSKOVEC
KOORDINATORI PER KONSULTIMIN DHE NJOFTIMIN ME PUBLIKUN

Nr. prot

Roskovec , mé éﬁ & ‘:( . 2024

NJOFTIM

Lénda: Dégjesé Publike pér Projekt Buxhetin Afatmesém PBA 2025-2027 pér Bashking

Roskovec.

N& bazé (€ ligjit Nr./46/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin publik”, pika 1 dhe 2 neni 5, pika
1,2.3.4 neni 52 “Pér njoftim dhe konsultim publik”, té Rregullores sé Késhillit Bashkiak *‘Pér
konsultimet publike ", ligjit Nr .139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore " neni 18,

Ju njoftojmé se do 18 zhvillohen dégjesat publike me komuniteiin dhe grupet e interesit sipas

kalendarit mé poshté :

FSHATI/LAGJAE DITAE DATAE VENDII ORA Grupet e interesit :

TAKIMIT TAKIMIT TAKIMIT TAKIMIT

NJESIA ADMINISTRATIVE KUMAN .

KUMAN E martg 14.05.2024 Njésia Kuman 11:00 Kryetarét e fshatrave
Jqytetar ,biznese
Jermer .

NJESIA ADMINISTRATIVE KURJAN

KURJAN E marté 14.05.2024 Njésia Kurjan 13:00 Kryetarét e
fshatrave,qytetar
biznese ,fermer .

NJiSIA ADMINISTRATIVE STRUM

STRUM E mérkuré 15.05.2024 Njésia Strum 11:00 Kryetarét e
fshatrave,qytetar
,biznese ,fermer .

BASHKIA ROSKOVEC

ROSKOVEC E mérkuré 15.05.2024 Salla e Késhillit | 13:00 Komuniteti,shoqéria

Civile,bizneset,
termer dhe ¢do palé
e interesuar .




Kjo dégjesé do té zhvillohet né bashképunim me Bashkin€ dhe Kishillin Bashkiak ku do
té marin pjest pérfagésues t& Késhillit Bashkiak.

Mirépresim rekomandime, propozime dhe sugjerime konkrete t€ cilat mund & dérgohen né
adresat e m&poshtme t& emailit:

Paola.cosa@bashkiaroskovee.sov.al Koordinator pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik

Ftojm# cdo t& interesuar t& héhet pjesé ¢ kétyre dégjesave .

Duke ju falendervar paraprakisht pér bashk&punimin dhe mirékuptimin tuaj!

Konceptoi : P.Goga _Fg;’ L4 07¢

KR YE TAR
Majlinda Bufi

Nit MUNGESE DHE ME URDHER

7ZEVENDESKRYETAR
Maksim Gpf /‘g@\
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